
Hd-WQ-l-lU

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - servisní smlouva
číslo: KV01/2012 ze dne 31.8.2012

ČI. I.
Smluvní strany

Objednatel

Zastoupení 
Oprávněn k jednání 
IČ 
DIČ
Bankovní spojení
Registrace - soud
T elefon
Fax
E-mail

Zhotovitel

Zastoupení
IČO
DIČ
Bankovní spojení 
Registrace - soud 
Telefon 
E-mail

Městský dopravní podnik Opava, a.s.
Bílovecká 98, 747 06 Opava 6
Ing. Jiří Tichý, předseda představenstva 
Ing. Radek Filipczyk, ředitel společnosti 
64610250 
CZ64610250
Česká spořitelna, 1841501349/0800
Obchodní rejstřík KS Ostrava, oddíl B, č. vložky 1234
553 759 050
553 624 928
info@mdpo.cz

(dále jen "objednatel")

Kamil VÁGNER 
Polní 271, 747 61 Raduň 
Kamil Vágner 
62288504 
CZ6503180838
ČSOB, a.s., č. ú. 381941233/0300 
Magistrát města Opavy 
775 325 905 
kvagner@rekam.cz

(dále jen "zhotovitel")

ČI. II.
Předmět dodatku č. 1

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách citované servisní smlouvy takto:

1. V původní smlouvě se ruší v plném znění odst 2.1.7., čl. II a nahrazuje se tímto novým zněním:

2.1.7. Konzultace a zabezpečení funkčnosti technických zařízení, síťových komponent, HW a 
SW pro firmy třetích stran (EM Test Vsetín, FS Software Olomouc, DATA Software 
Opava, CHAPS Brno, KODIS, Microsoft, popř. ostatní firmy ), operačních systémů, 
mailové služby, webových stránek, včetně pravidelné profylaxe HW, údržba sítě 
(aktivních prvků).

2. V původní smlouvě se ruší v plném znění odst 3.3., čl. Ill a nahrazuje se tímto novým zněním:

3.3. Smluvní strany se dohodly na měsíčním rozsahu servisních výkonů ve výši 160
hodin s tím, že zhotovitel bude přítomen v místě poskytování servisních služeb 
pravidelně od pondělí do pátku, dle potřeby objednatele i o sobotách nedělích a 
svátcích.

1/2

mailto:info@mdpo.cz
mailto:kvagner@rekam.cz


3. V původní smlouvě se ruší v plném znění odst čl. IV a nahrazuje se tímto novým zněním:

4.1. B) Smluvní cena měsíční paušální úhrady
Smluvní strany se dohodly na měsíční paušální náhradě ve výši 33 000 Kč za servisní 
činnost zhotovitele, který zahrnuje 160 hodin sjednaných výkonů, vč. rezervační doby a 
školení. Nad tento rozsah bude zhotovitel objednateli účtovat skutečně provedené výkony 
a sjednané sazby.
K takto sjednaným cenám bude účtována příslušná DPH.

4. V původní smlouvě se ruší v plném znění odst 4.6., čl. IV a nahrazuje se tímto novým zněním:

4.6. Splatnost daňového dokladu (faktury) na účet zhotovitele je 14 dnů od jeho doručení 
objednateli.

Čl. III.
Ostatní a závěrečná ujednání k dodatku čís. 1

1. Dodatek smlouvy vzniká dohodou smluvních stran o celém jeho rozsahu a nabývá účinnosti dne 
1.7.2013.

2. Dodatek smlouvy je nedílnou součástí původní smlouvy ze dne 31. srpna 2012.
3. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ujednání smlouvy ze dne 31. srpna 2012 se nemění.
4. Dodatek smlouvy je vyhotovený dvou vyhotoveních s platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

V Opavě 4.6.2013

Objednatel: Ing. Jiř Tichý

2/2



ŠH/J
7to - Hi}-' C- lie

Smlouva o dílo - servisní smlouva
číslo: KV01/2012

uzavřená podle ustanovení § 536 a následujících zákona čís. 513/91 Sb. - Obchodního
zákoníku, v platném znění

Objednatel

Zastoupení 
Oprávněn k jednání 
IČ 
DIČ
Bankovní spojení
Registrace - soud
Telefon
Fax
E-mail

Zhotovitel

Zastoupení
IČO
DIČ
Bankovní spojení 
Registrace - soud 
Telefon 
E-mail

ČI. I.
Smluvní strany

Městský dopravní podnik Opava, a.s.
Bílovecká 98, 747 06 Opava 6
Ing. Hynek Woitek, prokurista a ředitel společnosti

64610250 
CZ64610250
Česká spořitelna, 1841501349/0800
Obchodní rejstřík KS Ostrava, oddíl B, č. vložky 1234
553 759 050
553 624 928
info@mdpo.cz

(dále jen "objednatel")

Kamil VÁGNER
Mařádkova 2370/10, 746 01 Opava 1 
Kamil Vágner 
62288504 
CZ6503180838
ČSOB, a.s., č. ú. 381941233/0300 
Městský živnostenský úřad v Opavě 
775 325 905 
kvagner@rekam.cz

(dále jen "zhotovitel")

ČI. II.
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele provádět servis výpočetní techniky a 
údržbu technických prostředků počítačové sítě provozovatele pracovníky zhotovitele v rozsahu:

2.1.1. Kontrola činnosti síťových serverů a specifické servisní činnosti z kontroly vyplývající
2.1 2. Kontrola a údržba systému zálohování dat
2.1.3. Systémová podpora v rozsahu správce sítě, zejména nastavení a změna přístupových práv, 

definice uživatelů, sdílení síťových prostředků, apod. Evidence HW a SW, evidence a smluvní 
ošetření licencí. Zpracování a realizace koncepce rozvoje a využití výpočetní výpočetní techniky. 
Instruktáž a školení k obsluze SW a HW informační soustavy a odbavování cestujících.

2.1.4. Pravidelná kontrola a zajištění provozu pracovních počítačů, notebooků vč. antivirového 
zabezpečení, optimalizace, konfigurace a poradenství při odstraňování konfiguračních problémů 
dle požadavků objednatele

2.1.5. Údržba a aktualizace internetových stránek společnosti ve spolupráci s dodavateli systému

1/4

mailto:info@mdpo.cz
mailto:kvagner@rekam.cz


2.1 6 Provozní správa odbavovacího systému, odbavovacím systémem se rozumí veškeré zařízení
sloužící k odbavení cestujících ve voze, v předprodeji jízdenek a eshop Zejména zajišťuje 
funkčnost automatizované zpracování dat odbavovacího systému a řeší hardwarové a 
softwarové chyby, které vzniknou na odbavovacím zařízení, případně s jeho provozem, 
zabezpečuje funkčnost přenosu dat z odbavovacího systému do zúčtovacího centra a naopak 
Vyvíjí maximální úsilí při odstraňovaní závad, která vzniknou s provozem odbavovacího systému. 
Na řešení spolupracuje s dodavatelem odbavovacího systému a provozovatelem zúčtovacího 
centra.

2.1.7 Konzultace a zabezpečení funkčnosti technických zařízení, síťových komponent, HW a SW pro 
firmy třetích stran (EM Test Vsetín, FS Software Olomouc, DATA Software Opava, CHAPS Brno, 
KODIS, Microsoft, popř. ostatní firmy )

ČI. III.
Forma, doba, rozsah a místo plnění

3.1 Servisní služby sjednané touto smlouvou budou poskytovány jedním z následujících způsobů:
formou osobní konzultace u nositele servisu pověřeným pracovníkem 

objednatele
zásahem pracovníka popř. pracovníků zhotovitele v místě provozování výpočetní 

techniky, tj. na adresách objednatele - Bílovecká 98 a Horní nám, 33
- vzdáleným přístupem

3.2. Forma servisního zásahu bude volena po dohodě smluvních stran zejména podle 
následujících zásad a priorit:
- zvolenou formou zásahu musí být dosaženo v požadovaném termínu obnovy funkčnosti 
výpočetní techniky nebo jejich částí
- forma bude volena tak, aby při dosažení požadovaného efektu byly náklady na provedení 
zásahu minimální

3.3 Smluvní strany se dohodly na měsíčním rozsahu servisních výkonu ve výši 87 hodin stím, 
že zhotovitel bude přítomen v místě poskytování servisních služeb pravidelně každé pondělí od 7 
h do 11h a od 12 h do 15 h (připadne-li na pondělí svátek, bude přítomen následující pracovní 
den) ,

3.4 Reakční doba k servisnímu zásahu mimo tuto dobu bude nejpozději do 24 hodin od nahlášení 
pověřeným pracovníkem objednatele v běžném pracovním dni a 24 hodin o víkendech a 
svátcích, pokud si smluvní strany nedohodnou dobu kratší či se nedohodnou jinak v závislosti na 
nutnosti dodat materiál potřebný k případné opravě.

3,5. Pověřeným pracovníkem objednatele oprávněným objednat (nahlásit požadavek) servisního 
výkonu v intencích předcházejících odstavců tohoto článku je ředitel společnosti a jeho náměstci 
(DTN, OEN), popř. jiné pověřené osoby (dispečer, vedoucí zaměstnanci). Požadavky musí být 
nahlášeny emailem na email kvagner@rekam.cz, případně telefonicky na tel. čísle 775 325 905 
(s dodatečným zápisem následující pracovní den do Knihy požadavků na správce sítě, uložené 
na sekretariátě).

ČI. IV.
Cena a platební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel akceptuje nabídkový „ceník prací a služeb" 
zhotovitele, který se stává nedílnou součástí této smlouvy, v této výši smluvní ceny:

A) Smluvní ceny sjednaného servisního výkonu.
a) Kontrola činnosti síťových serverů 350,-Kč/hod.
b) Kontrola automatického systému zálohování dat 350,-Kč/hod.
c) Systémová podpora v rozsahu správce sítě, zejména nastavení a změna 

přístupových práv, definice uživatelů, sdílení síťových prostředků apod.,

2/4

mailto:kvagner@rekam.cz


aktivní prvky (routery, switche), údržba firewall(firmware)

Pravidelná kontrola personálních počítačů, optimalizace konfigurace

950,-Kč/hod.

d) 350,-Kč/hod.

B) Smluvní cena měsíční paušální úhrady.
Smluvní strany se dohodly na měsíční paušální náhradě ve výši 27 500 Kč za servisní 
činnost zhotovitele, který zahrnuje 87 hodin sjednaných výkonů, vč. rezervační doby a školení. 
Nad tento rozsah bude zhotovitel objednateli účtovat skutečně provedené výkony a sjednané 
sazby.

K takto sjednaným cenám bude účtována příslušná DPH.

4.2. Ceny za sjednaný rozsah předmětu smlouvy zahrnují i náklady za dopravu do místa dle čl. Ill 
odst. 1 nezahrnují však náklady za použitý HW a SW nezbytně nutný materiál.

4.3. Výsledná cena účtovaná měsíčně nositelem servisu objednateli je :
- součinem jednotkové hodinové ceny servisního výkonu a skutečné délky realizovaného 
výkonu v daném měsíci
- cena případně použitého materiálu
- paušální úhrada za rezervaci výkonu nositele servisu

4.4 Smluvní strany se dohodly na měsíčním účtování realizovaných prací. Při vyúčtování prací 
hodinovou sazbou budou zohledněny případné nevyčerpané hodiny uhrazené paušálním 
poplatkem v předešlých obdobích.

4.5 Součástí měsíční faktury - daňového dokladu účtující realizované servisní výkony bude protokol 
(záznam), který bude obsahovat údaj o tom kdo, kdy a jaký servisní výkon požadoval, rozsah 
servisního výkonu, předání a převzetí servisních prací, v případě použití a účtování materiálů, 
také jejich seznam a délka poskytnuté záruky, podepsaných oběma smluvními stranami. 
Odpovědným pracovníkem objednatele oprávněným k odsouhlasení rozsahu realizovaných prací 
je ředitel společnosti nebo náměstci ředitele (OEN, DTN)

4.6. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 12 dnů od jeho doručení objednateli na účet zhotovitele.
4.7. Zhotovitel odpovídá za vystavení faktur - daňových dokladů a jejich doručení provozovateli 

k proplacení s tím, že daňový doklad musí splňovat náležitosti Zákona o účetnictví čís. 
563/1991 Sb., v posledním platném znění.

4.8. V případě prodlení s platbou je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

Čl. V.
Ostatní závazky zhotovitele

5.1. Zhotovitel se zavazuje konzultovat, navrhovat a doporučovat objednateli řešení 
problematiky informačních technologií a modernizace výpočetní techniky s ohledem na 
ekonomické požadavky objednatele ,

5.2. Navrhovat optimální technická a technologická řešení podle požadavků objednatele v rozsahu 
poskytovaných servisních činností,

Čl. VI.
Závazky objednatele

6,1 Objednatel se zavazuje, že nebude bez dohodnutého rozsahu pověřených pracovníků zhotovitele 
a objednatele provádět samostatně žádné zásahy do všech zařízení, která
souvisí s předmětem plnění podle této smlouvy.

6.2. Konzultovat se zhotovitelem nákup nových technologií a technických prostředků, které 
souvisí s předmětem plnění podle této smlouvy.

6.3. Objednatel se tímto zavazuje zajistit přístup pověřeným pracovníkům firmy Kamil Vágner na 
pracoviště, za účelem, který souvisí s plněním smlouvy, při dodržení všech povinností vyplývající 
z ujednání v odst.7.1.této smlouvy.

3/4



ČI. VII.
Ostatní ujednání

7.1. Zhotovitel si je vědom toho, že všechny údaje se kterými přijde do styku při výkonu činností 
podle předmětu této smlouvy, zejména osobních údajů zaměstnanců a cestujících, které požívají 
ochrany podle zákona čís.101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů, v platném znění, jakož i 
údajů technického, ekonomického či finančního charakteru, požívající zákonné ochrany a proto 
se zavazuje k přijetí takových opatření organizačních, technických a personálních, která zajistí :

a) že se při plnění smluvních ujednání bude při ochraně osobních údajů řídit zákonem 101/2000 
Sb., v platném znění

b) zhotovitel prohlašuje, že si je plně vědom důsledků porušení citovaného zákona o ochraně 
osobních údajů a o možných důsledcích poučí i své zaměstnance, kteří do styku s osobními 
údaji objednatele přijdou a o této skutečnosti bude písemně informovat objednatele

7.2. Při neplnění podmínek smlouvy z viny zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat nápravu a 
pozdržet adekvátní část až do sjednání nápravy zhotovitelem. O důvodech vedoucích k tomuto 
kroku musí být zhotovitel informován písemnou formou a to nejpozději do doby splatnosti faktury.

7.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že sjednané sankce v této smlouvě nenahrazují možnost 
uplatnění škody, která vznikne kterékoliv ze smluvních stran při neplnění podmínek této 
smlouvy.

7,4 Smlouva byla sjednána na dobu neurčitou s výpovědní dobou 2 měsíce. Obě smluvní strany 
jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního 
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

7.5, Od smlouvy lze odstoupit okamžitě při jejím závažném porušení a to zejména:
• při prodlevě objednatele s platbou faktury delší než 30 dnů
• při opakovaném neprovedení servisního zásahu v dohodnutém termínu a dohodnutém rozsahu 

z viny zhotovitele.

ČI. Vlil.
Závěrečná ujednání

8.1. Pro veškeré dohody mezi smluvními stranami platí pouze písemná forma. Tuto smlouvu lze 
měnit nebo doplňovat pouze oboustranně potvrzenými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

8.2. Smluvní strany se dohodly, že závazkové vztahy neupravené touto smlouvu se řídí 
ustanoveními Obchodního zákoníku.

8.3. Smlouva vzniká dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu a nabývá účinnosti dne 
1. září 2012. Tímto den pozbývá platnosti servisní smlouva 1 KV/2004 ze dne 30,4.2004.a obě 
smluvní strany prohlašují, že z této smlouvy nemají vůči sobě žádné závazky ani 
pohledávky(kromě faktury za měsíc srpen 2012).

8,4 . Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v 
tísni a ne za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

8,5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží 
objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

V Opavě 31, srpna 2012

4/4


